
 令 和 ４ 年 1 0月 2 7日 

保護者の皆様   

                                枚方市立蹉跎東小学校 

校  長  桐 山  智 巳 

 
授業参観のお知らせ 

 

 清秋の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は 

本校学校教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、授業参観を「３つの密」を避けた形で、下記のとおり実施致します。 

ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう、ご案内申し上げま

す。 

記 

 

１．日 時    １１月２４日（木） １・４・５年生 １組は2限のみ、2組は3限のみ参観 

2限 9:35～10：20 1年1組、4年1組、5年1組  

3限10:40～11：25 1年2組、4年2組、5年2組 

 

１１月２５日（金） ２・３・６年生 1.3組は2限のみ、2組は3限のみ参観 

2限 9:35～10：20 2年1組・3組、3年1組、6年1組  

3限10:40～11：25 2年2組、3年2組、6年2組    
 
【感染予防対策として】 
 
・各教室、廊下等での密を避けるため保護者様の参加は、各ご家庭お一人とさせていただきます。 

※未就学児は含みません。 
・入場時、手指洗浄の上マスクの着用をお願いします。なお、当日発熱等体調のすぐれない場合は、 
来校をお控えください。 
・教室内で保護者様同士の身体的距離を保つのが、難しい場合は、授業の前半、後半で教室内での 
参観と廊下での参観の場所の入れ替えをお願いします。[以下の目安でご判断ください]  
目安 
２限前半 9:35～9:55（出席番号前半 教室）、２限後半 10:00～10:20（出席番号後半 教室）  
３限前半 10:40～11:00（出席番号前半 教室）、３限後半 11:05～11:25（出席番号後半 教室） 

 
※別途、入れ替えの声掛けをさせていただく場合もありますので、ご協力ください。 
※なお、上記の入れ替え目安は、各学級の参観人数によって当日変更することもあります。また、 
必ず教室内に入らないといけないというものでもありませんので、よろしくお願いいたします。 
※当日は、9:15開門といたします。また中休み（10:20～10:40）を入退場の時間としてください。 
 

 
２．その他 
○授業参観中（教室、廊下等）の私語、携帯電話、ビデオ撮影等はご遠慮ください。 
○小さなお子さまが授業中にご兄姉のところへ行かないようにご配慮ください。 
○入場時、必ず保護者用名札が見えるところで着用ください。また、スリッパをご持参ください。 
○自動車での来校は禁止です。 
○自転車は西教室棟と管理棟との間のフェンス沿いに止めてくださるようお願い致します。 
○安全面から正門入場後は、必ず自転車を降りて入場および退場ください。 
 

 


